PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17.08.
        22
      1360
от __________________20____ г.,  № _________

О порядке сбора и обмена в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994      № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Красноярского края               от 20.08.1997 № 451-п «О порядке сбора и обмена в Красноярском крае информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению к постановлению.
2. Возложить на Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района организацию сбора и обмена информацией, подготовку и своевременное представление докладов Главе муниципального района – председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района об угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района.
3. Своевременно представлять в установленном порядке в Центр управления кризисными ситуациями Главного управления МЧС России по Красноярскому краю и в Краевое государственное казенное учреждение «Центр обеспечения реализации полномочий в областях гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Красноярского края» информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального района, руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также руководителям структурных подразделений федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории муниципального района:
4.1. Своевременно представлять в установленном порядке в Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района информацию о происшествиях (авариях), угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4.2. Разработать и утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера применительно к своим структурам и организациям.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 01.02.2008 № 18 «О порядке осуществления сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».

6. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района – начальника Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Шопина А.А.
Глава муниципального района                                             Е.В. Вершинин